
                  MALUJEME SVĚT BARVAMI DUHY 
 
6.5. -   17.5.2024      MAMINKA MÁ SVÁTEK 
                                         MOJE RODINA 
20.5. –  7.6.2024      JEDEME, PLUJEME, LETÍME 
                                        DĚTI, POZOR ČERVENÁ   
 
Tyto témata byla pro děti velmi emotivní a zajímavá. Vyprávění o mamince, rodině 
děti velmi bavilo. Umí pojmenovat členy své rodiny, děti přiměřeně svému věku mají 
poznatky o práci maminky i ostatních členů domácnosti. Seznámili se s pojmy – 
dvojčata, trojčata. Naučili jsme se báseň Maminka. Děti vyráběly dárky pro maminky. 

Malovali,  stříhali a lepili.  
Zahráli jsme si hry Na bublinu, pantomima Kdo jsem, nápodoba Maminka řekla, hledání 
schovaného kamaráda, Hledám, hledám, co mám znát…Cvičili jsme jógu. Hráli jsme na 
hudební nástroje.  

  Výprava za čapím hnízdem. 

Procvičovali jsme barvy, tvary, materiály.  
 



 Děti poznávaly dopravní prostředky všemi smysly. Určovali strany, porovnávali velikosti, 
třídili podle předem určených pravidel. Děti se seznámily se záchrannými sbory, 
některými dopravními značkami. Učili se rozpoznávat a uvědomovat si nebezpečí, které 
je může obklopovat.  
Naučili se píseň Auto, básničky Semafor, Jedu vlakem.  
Opakovali jsme dny v týdnu, roční období a jejich znaky, měsíce. Rytmizovali a rozkládali 
jsme názvy dopravních prostředků. Vymýšleli jsme hádanky.  
Při pobytu venku jsme pozorovali přírodu, lupou jsme hledali broučky v trávě.  
Hráli jsme na dopravu s odrážedly a koly.  
Procvičovali jsme více x méně, porovnávali velikosti. Přiřazovali jsme k sobě stínové 
obrázky.  
Shlédli jsme pohádku od divadelní splečnosti I. Urbánka – Bezpečně k cíli.  
Jeli jsme společně do Rančic na farmu na výlet, kde se nám moc líbilo. 
  

 

  
 
Předškoláci navštívil Planetárium v Českých Budějovicích.  
V květnu jsme oslavili narozeniny Kubíka, Magdalenky a Matyáška. 
Na konci května jsme byli společně se školou na sportovním dni ke dni dětí. 
Předškoláci začali jezdit na plovárnu. Užili jsme si mnoho her, písní, cvičení i poznání. 

 



 

 

 

 


